
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 

Oprávněná úřední osoba 
 
 
Žádost o informace:  

 
Vážení, 

žádám Vás o zodpovězení následujících dotazů dle zákona č. 106/99 Sb. 

1) Byla (dle přílohy - Protokol o nahlédnutí do spisu ze dne 27.11.2020) pracovnice správního orgánu - 

stavebního úřadu - Lenka Kotrlová oprávněna bez zplnomocnění nebo oprávnění vedoucím stavebního 

úřadu k uvedenému datu činit do té doby kroky spočívající v zahájení stavebního řízení na stavbu „Nové 

Štěpnice — Ill. Etapa“ a provádět další, do té doby vydané procesní úkony? 

2) Pokud ano, žádáme o zcela jasnou informaci, na základě jakých zákonných ustanovení a ke kterému 

datu takto byla oprávněna provádět procesní úkony na tuto stavbu. 

3) V případě, že k datu 27.11.2020 toto zplnomocnění na Lenku Kotrlovou nebylo, jsou do té doby tyto 

procesní úkony platné? A pokud ano na základě jakého zákona atd.? 

 

Odpověď:  

 

Vážený pane, 

k níže uvedeným dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím ze dne 28.12.2020 Vám sděluji následující: 

 

1) Byla (dle přílohy - Protokol o nahlédnutí do spisu ze dne 27.11.2020) pracovnice správního 

orgánu - stavebního úřadu - Lenka Kotrlová oprávněna bez zplnomocnění nebo oprávnění 

vedoucím stavebního úřadu k uvedenému datu činit do té doby kroky spočívající v zahájení 

stavebního řízení na stavbu „Nové Štěpnice – III. etapa“ a provádět další do té doby vydané 

procesní úkony? 

Paní Lenka Kotrlová byla a je v předmětné věci oprávněna vykonávat činnosti z pozice oprávněné 

úřední osoby. Skutečnost, že do předmětného spisu nebyl založen záznam o určení oprávněné úřední 

osoby, nemá vliv na její oprávnění vést řízení a činit procesní úkony včetně zpracovávání dokumentů 

v požadovaném rozsahu. Ustanovení § 15 odst. 2 správního řádu obsahuje legislativní zkratku 

oprávněné úřední osoby a výslovně uvádí, že úkony správního orgánu v řízení provádějí úřední osoby 

oprávněné k tomu podle vnitřních předpisů správního orgánu nebo pověřené vedoucím správního 

orgánu. Podle čl. 11 odst. 2 Organizačního řádu Městského úřadu v Uherském Hradišti jsou 

oprávněnými úředními osobami v souladu s příslušnými ustanoveními správního řádu tajemník, 

vedoucí odboru, vedoucí oddělení a zaměstnanci, kteří mají výkon působnosti ve správním řízení v 

pracovní náplni. Paní Lenka Kotrlová má v pracovní náplni jako jednu z činností i výkon státní správy 

na úseku stavebního řádu, kam spadá také činnost v rámci stavebního úřadu, přičemž na úseku 

stavebně-správním odpovídá za správnost a zákonnost stavebně správního řízení ve smyslu 

stavebního zákona a správního řádu. Pro úplnost odkazuji také na závěry rozsudku NSS ze dne 

14. 6. 2012, č. j. 1 As 55/2012-32, který konstatuje, že „…oznámení o zahájení řízení z moci úřední 

musí mimo jiné obsahovat jméno, příjmení, funkci nebo služební číslo a podpis oprávněné úřední 

osoby, což vylučuje souběžnou aplikaci § 15 odst. 4, podle něhož se o tom, kdo je v dané věci 

oprávněnou úřední osobou, provede záznam do spisu. Pokud v případě řízení zahájeného z moci 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=njptembrgjptcx3bonptknk7gmza


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

úřední nebyl proveden záznam do spisu podle § 15 odst. 4 správního řádu, nejde o vadu řízení.“ Ve 

vztahu k příslušným ustanovením správního řádu upravujícím institut oprávněné úřední osoby přitom 

není rozhodné, zda se jedná o řízení z moci úřední či řízení zahajovaná na návrh. 

 

2) Pokud ano, žádáme o zcela jasnou informaci, na základě jakých zákonných ustanovení a ke 

kterému datu takto byla oprávněna provádět procesní úkony na tuto stavbu. 

Viz odpověď na předchozí dotaz s tím, že oprávněnou úřední osobou je paní Lenka Kotrlová ode dne 

jejího nástupu do zaměstnání na zdejším úřadě, to je od 2. 1. 2020. 

 

3) V případě, že k datu 27.11.2020 toto zplnomocnění na Lenku Kotrlovou nebylo, jsou do té doby 

tyto procesní úkony platné? A pokud ano, na základě jakého zákona atd.? 

Viz odpovědi na předchozí dotazy. Procesní úkony prováděné paní Lenkou Kotrlovou včetně veškerých 

zpracovaných dokumentů jsou platné. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

